
ライト光無線LAN

サービス内容

料金表

無線LANレンタルは、わずらわしい配線の必要が無く、
パソコン、スマートフォン、タブレット、テレビ等
インターネットに対応している端末なら家中あらゆる
場所でインターネットを楽しめます。

POINT.1 高速通信対応の機器だからインターネットにサクサク繋がる
お手持ちの端末を接続するにはIEEE802.11ac/n/a/g/bに
準拠している機器が必要です。

POINT.2 端末への配線が不要だからお部屋に綺麗に設置できます
利用環境、設置場所によっては電波が届かない、
接続が不安定になる可能性がございます。

※NTT東日本・NTT西日本からの転用の場合、現在使用されているホームゲートウェイ(ひかり電話対応端末)はそのままお使いいただけます。利用料金
については、弊社から請求させていただきます。※「ライト光電話」をご利用でない場合のホームゲートウェイは、ONU一体型ではなくONUは別に設置し
ます。※ライト光電話を解約された場合でも、ホームゲートウェイを継続してご利用いただくことが可能です。なお、ホームゲートウェイを継続利用される
場合は、別途下記表に記載する機器レンタル代金が必要となります。※東日本エリア、西日本エリアにで、使用条件が異なります。 ※無線LANをご利用
される際には、第三者による盗聴・情報の改ざん・なりすましなどを防止するために、セキュリティ機能(通信の暗号化など)の設定を行ってください。ライト
光電話をご利用の場合に適切なセキュリティ機能の設定を行わないと、お客様のネットワークに第三者がアクセスし、お客様がご利用されていない通話
料などが発生するおそれがありますので十分にご注意ください。

※1 ライト光電話ご利用のお客様は無線LANカードをレンタルいたします。お持ちのホームゲートウェイに挿してご使用ください。※2 西日本エリアでラ
イト光電話のお申し込みが無いお客様は、ホームゲートウェイと無線LANカードの両方のお申し込みが必要です。※なお、解約をされる場合はレンタル品
を回収させていただきます。紛失や、未返却の場合は賠償金が発生する場合もございます。

■ 無線LANカードについて
無線LANカードは、すべての環境で無線LANとの接続を保障するものではありません。 無線LAN
カードのご利用にあたり、ホームゲートウェイの交換等を伴う場合は工事費がかかる場合があります。
また、無線LANカードの接続・設定を弊社にご依頼いただく場合は別途費用がかかります。

無線LANでインターネットをお使いいただく場合はそれぞれの対応機器がレンタルされます。
また、お客様のご利用環境により月額利用料が異なります。

エリア

東日本

西日本

ご利用回線種別 ライト光電話利用 ライト光電話なし

1ギガ対応
無線LANルーター

無線LANカード

無線LANカード

1ギガ対応
無線LANルーター

無線LANルーター

無線LANカード

ホームゲートウェイ

無線LANカード

ギガタイプ

ハイスピードタイプ
（ファミリー、マンション、ライト
プラス）

スーパーハイスピードタイプ
ハイスピードタイプ
（ファミリー、マンション、ライト
プラス）

220円

110円

110円

330円

825円

385円

330円

110円


